

# 平成27年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
1	5/1	資料購入費	全国保険医新聞 2015年5月～2016年1月分		6,750	-6,750
2	5/1	資料購入費	滋賀民報 2015年5月～2016年3月分		5,764	-12,514
3	5/1	事務費	ウイルスバスター 2015年5月～2017年9月分		10,600	-23,114
4	5/1	調査研究費	平成27年度高知県統計協会A特別会員費 2015年5月～2016年3月分		15,583	-38,697
5	5/1	資料購入費	被団協(振込手数料含む) 2015年5月～2016年3月分		1,494	-40,191
6	5/1	資料購入費	月刊女性&運動 2015年5月～2016年3月分		4,400	-44,591
7	5/1	資料購入費	日本教育新聞 2015年5月～2016年3月分		29,700	-74,291
8	5/1	資料購入費	自治日報 2015年5月～2016年3月分		22,099	-96,390
9	5/1	資料購入費	大阪民報 2015年5月～2016年3月分		8,745	-105,135
10	5/1	資料購入費	月刊「保育情報」 2015年5月～2016年3月分		7,150	-112,285
11	5/1	事務費	インターネット プロバイダー料金 2015年5月～11月分		12,096	-124,381
12	5/1	事務費	県議団ホームページ ホスティングサービス料金 2015年5月～10月分		30,456	-154,837
13	5/1	事務費	事務用消耗品		542	-155,379
14	5/22	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2015年5月分		6,763	-162,142
15	5/25	資料購入費	高知新聞 2015年5月分		3,877	-166,019
16	5/25	資料購入費	朝日新聞 2015年5月分		3,093	-169,112
17	5/25	人件費	会派事務局員人件費 2015年5月分		276,170	-445,282
18	5/25	事務費	インターネット ホスティングサービス 2015年5月請求分		3,002	-448,284
19	5/25	事務費	ファックス使用料 2015年4月分		40	-448,324
20	5/26	事務費	事務用消耗品		582	-448,906
21	5/26	事務費	事務用消耗品		3,204	-452,110
22	5/26	資料購入費	第一法規 追録		2,724	-454,834
23	5/26	資料購入費	読売新聞 2015年5月分		3,093	-457,927
24	5/26	資料購入費	生活と権利を守る新聞 2015年4月～ 2016年3月分		3,600	-461,527

# 平成27年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
25	5/26	資料購入費	自治体情報誌 D-file 2015年4月～2016年3月分		58,968	-520,495
26	5/27	資料購入費	紙誌代 2015年5月分		11,747	-532,242
27	5/28	事務費	コピー使用料 2015年4月分		502	-532,744
	5/29		政務活動費1/4半期分	1,120,000		587,256
28	6/1	事務費	インターネット 接続料 2015年5月請求分		4,617	582,639
29	6/1	人件費	社会保険料 2015年4月分		26,433	556,206
30	6/5	事務費	事務用消耗品		9,581	546,625
31	6/5	資料購入費	兵庫民報(郵送料含む) 2015年4月～2016年3月分		5,568	541,057
32	6/9	人件費	労働保険・一般拠出金		34,170	506,887
33	6/12	資料購入費	紙誌代 2015年6月分		11,747	495,140
34	6/12	資料購入費	本代(平凡堂書店)		3,363	491,777
35	6/16	資料購入費	第一法規 追録		17,704	474,073
36	6/18	資料購入費	京都民報 2015年4月～2016年3月分+振込料金		9,910	464,163
37	6/18	資料購入費	高知県職員録 3冊		1,950	462,213
38	6/19	事務費	コピー使用料 2015年5月分		2,076	460,137
39	6/19	事務費	インターネット ホスティングサービス 2015年6月請求分		3,002	457,135
40	6/19	事務費	ファックス使用料 2015年5月分		94	457,041
41	6/23	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2015年6月分		6,763	450,278
42	6/23	調査研究費	宿毛湾の利活用に関する視察		71,583	378,695
43	6/24	資料購入費	朝日新聞 2015年6月分		3,093	375,602
44	6/25	資料購入費	平和運動誌 2015年4月～2016年3月分		3,000	372,602
45	6/25	資料購入費	高知新聞 2015年6月分		3,877	368,725
46	6/25	人件費	会派事務局員人件費 2015年6月分		276,170	92,555
47	6/25	資料購入費	労協新聞 2015年4月～6月分		1,350	91,205

# 平成27年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
48	6/26	資料購入費	読売新聞 2015年6月分		3,093	88,112
49	6/30	事務費	インターネット 接続料 2015年6月請求分		4,617	83,495
50	6/30	人件費	社会保険料 2015年5月分		67,599	15,896
51	7/6	資料購入費	追録		4,770	11,126
52	7/7	資料購入費	本代(平凡堂書店)		1,915	9,211
53	7/8	資料購入費	クレスコ 2015年4月～2016年3月分		6,180	3,031
54	7/9	資料購入費	紙誌代 2015年7月分		11,927	-8,896
55	7/13	事務費	事務用消耗品		2,848	-11,744
	7/16		政務活動費2/4半期分	1,680,000		1,668,256
56	7/16	人件費	会派事務局員人件費 2015年夏期一時金		134,375	1,533,881
57	7/17	事務費	コピー使用料 2015年6月分		1,049	1,532,832
58	7/23	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2015年7月分		6,763	1,526,069
59	7/24	人件費	会派事務局員人件費 2015年7月分		276,170	1,249,899
60	7/27	資料購入費	読売新聞 2015年7月分		3,093	1,246,806
61	7/27	資料購入費	高知新聞 2015年7月分		3,877	1,242,929
62	7/27	調査研究費	木質バイオマス発電についての視察		4,688	1,238,241
63	7/28	事務費	ファックス使用料 2015年6月分		140	1,238,101
64	7/28	事務費	インターネット ホスティングサービス 2015年7月請求分		3,002	1,235,099
65	7/30	資料購入費	学習の友 2015年5月号～2016年4月号＋ 別冊2冊		7,000	1,228,099
66	7/31	事務費	インターネット 接続料 2015年7月請求分		4,617	1,223,482
67	7/31	人件費	社会保険料 2015年6月分		14,732	1,208,750
68	8/3	調査研究費	四国四県の日本共産党県議団の学習・意見交換会		51,242	1,157,508
69	8/3	事務費	パソコン修理代		64,355	1,093,153
70	8/6	広報広聴費	2015年6月県議会報告 印刷代・送料・ 振込手数料		157,248	935,905

# 平成27年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
71	8/11	資料購入費	本代(平凡堂書店)		5,091	930,814
72	8/11	資料購入費	紙誌代 2015年8月分		11,747	919,067
73	8/17	広報広聴費	2015年6月議会 日本共産党県議団の活動パンフ印刷代		21,000	898,067
74	8/24	資料購入費	朝日新聞 2015年8月分		3,093	894,974
75	8/24	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2015年8月分		6,763	888,211
76	8/25	人件費	会派事務局員人件費 2015年8月分		276,170	612,041
77	8/25	事務費	コピー使用料 2015年7月分		2,226	609,815
78	8/25	資料購入費	高知新聞 2015年8月分		3,877	605,938
79	8/26	資料購入費	読売新聞 2015年8月分		3,093	602,845
80	8/31	人件費	社会保険料 2015年7月分+夏期一時金分		60,867	541,978
81	8/31	事務費	インターネット 接続料 2015年8月請求分		4,617	537,361
82	9/2	事務費	ファックス使用料 2015年7月分		164	537,197
83	9/11	広報広聴費	県議団ホームページ一部修正代、振込手数料		14,688	522,509
84	9/11	資料購入費	紙誌代 2015年9月分		11,747	510,762
85	9/11	資料購入費	本代(平凡堂書店)		2,563	508,199
86	9/11	事務費	事務用消耗品		1,154	507,045
87	9/11	調査研究費	地方議員団との政策懇談会		22,759	484,286
88	9/11	調査研究費	四国四県の日本共産党県議団の意見交換、四国電力への申し入れ		42,802	441,484
89	9/18	資料購入費	原水爆禁止2015年世界大会記録集		1,500	439,984
90	9/24	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2015年9月分		6,763	433,221
91	9/25	人件費	会派事務局員人件費 2015年9月分		276,170	157,051
92	9/25	資料購入費	朝日新聞 2015年9月分		3,093	153,958
93	9/25	事務費	コピー使用料 2015年8月分		698	153,260
94	9/25	事務費	ファックス使用料 2015年8月分		33	153,227

# 平成27年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
95	9/25	資料購入費	第一法規 追録		14,719	138,508
96	9/25	事務費	インターネット ホスティングサービス 2015年8月請求分		3,002	135,506
97	9/25	事務費	インターネット ホスティングサービス 2015年9月請求分		3,002	132,504
98	9/25	資料購入費	高知新聞 2015年9月分		3,877	128,627
99	9/28	資料購入費	読売新聞 2015年9月分		3,093	125,534
100	9/29	資料購入費	労協新聞 2015年7月～9月分		1,350	124,184
101	9/30	資料購入費	新婦人しんぶん講読料 2015年4月～ 2016年3月分		4,800	119,384
102	9/30	人件費	社会保険料 2015年8月分		41,166	78,218
103	9/30	事務費	インターネット 接続料 2015年9月請求 分		4,617	73,601
104	10/8	資料購入費	本代(平凡堂書店)		4,251	69,350
105	10/9	資料購入費	紙誌代 2015年10月分		11,747	57,603
106	10/9	資料購入費	全国革新懇ニュース 2015年4月～2016 年3月分		1,200	56,403
	10/16		政務活動費3/4半期分	1,680,000		1,736,403
107	10/23	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2015年10月分		6,763	1,729,640
108	10/23	資料購入費	第一法規 追録		14,070	1,715,570
109	10/23	事務費	コピー使用料 2015年9月分		1,392	1,714,178
110	10/23	事務費	ファックス使用料 2015年9月分		49	1,714,129
111	10/23	事務費	インターネット ホスティングサービス 2015年10月請求分		3,030	1,711,099
112	10/26	資料購入費	朝日新聞 2015年10月分		3,093	1,708,006
113	10/26	資料購入費	高知新聞 2015年10月分		3,877	1,704,129
114	10/26	資料購入費	読売新聞 2015年10月分		3,093	1,701,036
115	10/26	人件費	会派事務局員人件費 2015年10月分		276,170	1,424,866
116	11/2	事務費	インターネット 接続料 2015年10月請求 分		4,617	1,420,249
117	11/2	人件費	社会保険料 2015年9月分		41,661	1,378,588

# 平成27年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
118	11/5	事務費	事務用消耗品		6,496	1,372,092
119	11/6	広報広聴費	2015年9月高知県議会 日本共産党県議団の活動 印刷代		19,440	1,352,652
120	11/11	事務費	インターネット プロバイダ料金 2015年12月～2016年11月分		20,736	1,331,916
121	11/11	広報広聴費	日本共産党高知県議団9月議会報告 印刷代(送料、振込手数料含む)		144,396	1,187,520
122	11/11	事務費	県議団ホームページ ホスティングサービス料金 2015年11月～2016年10月分(振込手数料含む)		61,776	1,125,744
123	11/11	資料購入費	本代(平凡堂書店)		2,995	1,122,749
124	11/13	資料購入費	紙誌代 2015年11月分		11,956	1,110,793
125	11/24	資料購入費	朝日新聞 2015年11月分		3,093	1,107,700
126	11/24	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2015年11月分		6,763	1,100,937
127	11/25	人件費	会派事務局員人件費 2015年11月分		276,170	824,767
128	11/25	資料購入費	高知新聞 2015年11月分		3,877	820,890
129	11/26	資料購入費	追録		20,478	800,412
130	11/26	事務費	コピー使用料 2015年10月分		2,936	797,476
131	11/26	事務費	ファックス使用料 2015年10月分		63	797,413
132	11/26	資料購入費	新聞「地域と人権」・月刊誌「地域と人権」 2015年度分(送料含む)		7,536	789,877
133	11/26	事務費	インターネット ホスティングサービス 2015年11月請求分		3,002	786,875
134	11/26	資料購入費	読売新聞 2015年11月分		3,093	783,782
135	11/30	人件費	社会保険料 2015年10月分		41,661	742,121
136	11/30	事務費	インターネット 接続料 2015年11月請求分		4,617	737,504
137	11/30	事務費	事務用消耗品		1,123	736,381
138	12/9	人件費	会派職員 健康診断料・振込手数料		7,362	729,019
139	12/9	事務費	事務用消耗品		2,948	726,071
140	12/10	資料購入費	紙誌代 2015年12月分		11,747	714,324
141	12/17	資料購入費	原水協通信 2015年度分		2,640	711,684

# 平成27年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
142	12/22	資料購入費	追録		20,690	690,994
143	12/22	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2015年12月分		6,763	684,231
144	12/24	事務費	コピー使用料 2015年11月分		1,662	682,569
145	12/24	事務費	ファックス使用料 2015年11月分		123	682,446
146	12/24	資料購入費	労協新聞 2015年10月～12月分		1,350	681,096
147	12/24	資料購入費	朝日新聞 2015年12月分		3,093	678,003
148	12/25	資料購入費	高知新聞 2015年12月分		3,877	674,126
149	12/25	人件費	会派事務局員人件費 2015年12月分		276,170	397,956
150	12/28	人件費	会派事務局員人件費 2015年冬期一時金		268,750	129,206
151	12/28	資料購入費	読売新聞 2015年12月分		3,093	126,113
152	12/28	事務費	インターネット ホスティングサービス 2015年12月請求分		3,002	123,111
153	12/28	資料購入費	本代(平凡堂書店)		5,626	117,485
154	1/4	事務費	インターネット 接続料 2015年12月請求分		4,617	112,868
155	1/4	人件費	社会保険料 2015年11月分		41,661	71,207
156	1/8	事務費	事務用消耗品		3,195	68,012
157	1/14	調査研究費	米軍機低空飛行訓練動画解析料(資料代、旅費含む)		70,000	-1,988
158	1/14	調査研究費	米軍機低空飛行現地調査		95,040	-97,028
	1/15		政務活動費4/4半期分	1,680,000		1,582,972
159	1/21	事務費	郵送料		574	1,582,398
160	1/22	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2016年1月分		6,763	1,575,635
161	1/25	資料購入費	紙誌代 2016年1月分		11,747	1,563,888
162	1/25	事務費	インターネット ホスティングサービス 2016年1月請求分		3,002	1,560,886
163	1/25	事務費	ファックス使用料 2015年12月分		111	1,560,775
164	1/25	事務費	コピー使用料 2015年12月分		2,002	1,558,773

# 平成27年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
165	1/25	広報広聴費	2015年12月県議会報告 印刷代・送料・振込手数料		286,956	1,271,817
166	1/25	資料購入費	点字民報 2015年4月～2016年3月分(振込手数料含む)		1,530	1,270,287
167	1/25	資料購入費	全国保険医新聞 2016年2月～2017年1月分(振込手数料含む)		9,130	1,261,157
168	1/25	資料購入費	朝日新聞 2016年1月分		3,093	1,258,064
169	1/25	人件費	会派事務局員人件費 2016年1月分		279,420	978,644
170	1/25	資料購入費	高知新聞 2016年1月分		3,877	974,767
171	1/25	調査研究費	米軍機低空飛行高度測定・騒音聞き取り調査		25,116	949,651
172	1/27	資料購入費	読売新聞 2016年1月分		3,093	946,558
173	2/1	事務費	インターネット接続料 2016年1月請求分		4,617	941,941
174	2/1	人件費	社会保険料 2015年12月分+冬期一時金分		81,537	860,404
175	2/2	調査研究費	学習会「原発ゼロで拓く地域の未来」、講師の旅費・宿泊費、講師料		82,707	777,697
176	2/2	調査研究費	学習会「原発ゼロで拓く地域の未来」、プロジェクター利用料		8,640	769,057
177	2/2	調査研究費	学習会「原発ゼロで拓く地域の未来」、会場使用料		31,320	737,737
178	2/5	調査研究費	自伐型林業などの視察		47,527	690,210
179	2/10	事務費	事務用消耗品費		7,457	682,753
180	2/10	広報広聴費	米軍機低空飛行訓練実態調査 解析結果記者発表		7,842	674,911
181	2/10	広報広聴費	米軍機低空飛行訓練実態調査 解析結果記者発表		20,000	654,911
182	2/12	資料購入費	紙誌代 2016年2月分		11,747	643,164
183	2/15	資料購入費	本代(平凡堂書店)		4,791	638,373
184	2/16	広報広聴費	県政要望懇談会 会場費・駐車場代		29,292	609,081
185	2/19	事務費	コピー使用料 2016年1月分		1,044	608,037
186	2/19	事務費	ファックス使用料 2016年1月分		63	607,974
187	2/23	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2016年2月分		6,763	601,211
188	2/25	人件費	会派事務局員人件費 2016年2月分		279,420	321,791



# 平成27年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
189	2/25	資料購入費	高知新聞 2016年2月分		3,877	317,914
190	2/25	広報広聴費	2015年12月議会 日本共産党県議団の活動パンフ 印刷代		19,440	298,474
191	2/26	資料購入費	読売新聞 2016年2月分		3,093	295,381
192	2/26	資料購入費	朝日新聞 2016年2月分		3,093	292,288
193	2/29	事務費	インターネット 接続料 2016年2月請求分		4,617	287,671
194	2/29	人件費	社会保険料 2016年1月分		41,661	246,010
195	3/11	資料購入費	紙誌代 2016年3月分		11,927	234,083
196	3/22	資料購入費	本代(平凡堂書店)		6,166	227,917
197	3/23	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2016年3月分		6,763	221,154
198	3/24	資料購入費	労協新聞 2016年1月～3月分		1,350	219,804
199	3/25	人件費	会派事務局員人件費 2016年3月分		279,420	-59,616
200	3/25	事務費	インターネット ホスティングサービス 2016年2月請求分		3,002	-62,618
201	3/25	事務費	インターネット ホスティングサービス 2016年3月請求分		3,002	-65,620
202	3/25	事務費	事務用消耗品		4,051	-69,671
203	3/25	事務費	ファックス使用料 2016年2月分		85	-69,756
204	3/25	事務費	コピー使用料 2016年2月分		15,049	-84,805
205	3/25	資料購入費	全国農業新聞 2015年4月～2016年3月分		8,400	-93,205
206	3/25	資料購入費	高知新聞 2016年3月分		3,877	-97,082
207	3/28	資料購入費	読売新聞 2016年3月分		3,093	-100,175
208	3/29	調査研究費	高知自治体問題研究所会費 2015年4月～2016年3月分		7,800	-107,975
209	3/29	資料購入費	第一法規 追録		8,698	-116,673
210	3/29	資料購入費	日本農業新聞 2015年4月～2016年3月分 (振込手数料含む)		32,340	-149,013
211	3/30	資料購入費	朝日新聞 2016年3月分		3,093	-152,106
212	3/31	資料購入費	新聞「農民」 2015年4月～2016年3月分		7,200	-159,306

# 平成27年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
213	3/31	事務費	インターネット 接続料 2016年3月請求分		4,617	-163,923
214	3/31	人件費	社会保険料 2016年2月分		41,661	-205,584
			合 計	6,160,000	6,365,584	-205,584